est tenuissima, ac summa pars mali, secundum Eratothe nem: supra quam, est carchesium. Pollux lib. 1. Onomasti cōm, καὶ τὸ μὲν ὀλοδὶ χέρον τὴν ἴσθ, ληνὸς τὸ δὲ ἐναρμόσιον αὐτὸ ὡς ἴσθ, τὸ ἢ τελευτῶον, τὸ πρὸς τὴν κεραιῶν, ἡλικιὰ τὴν, καὶ θηράσιον, καὶ καρχήσιον. id est, Quod malam suscipit, Lenas dicitur, quod ei aptatur, ὡς ἴσθ, extremum uerò, circa antennam, ἡλικιὰ τὴν, θηράσιον, & carchesiù. Idè lib. 10. cap. de piscatorijs, & nauibus instrumentis. ὀρθίαξ, inquit, appellatur inferior mali pars, ut superior, carchesiù, Hesyechius. καρχήσιον, τὰ νεράτα, τὰ ἐπάνω τῶν ναρτίων τῶν πλοίων, καὶ τὰ ἄνω τῶν ἴσθων. Sed idem addit etià, καρχήσιον, εἰς ὅσον ὡς ἴσθ, καὶ τὸ ἰπιδέμερον τῶν σῶν ἔθου, καὶ ἐστὶν ἄλλῳ τειρομένῳ, δειλῶδες. species poculi, & testudini bus impositum lignum, & instrumentù fabrice triangulum. Et Graia ad.] Ad Græcorum urbes ferenti uento uno pellat. Contra Brundusium diximus Dyrrachium esse Græcam urbem: (Pompeianus enim dux Bibulus Coreyram cum classe tenebat) quam Caesar ita petebat, ut inter eam & Apolloniam, in Macedonia oram appelleret. Ipse in Pharsaliam scribit se omnes naues ad uenam incolumes exposuisse. Locus certè, quo primum applicuit, Palæste dicitur est, Oricoricinus. Atque hæc ea sunt, quæ hic Græcorum mæxia uocat Tranquill. in Cesare. A Brundusio, inquit, Dyrrachium inter oppositas classes hyeme transmisit. Cessantibusq; copijs, quas subsequi iusserat, cū ad accersendas frustra sæpe misisset, postremo ipse clam noctu paruulum nauigium solus ob uoluto capite conscendit: neque aut quis esset, antea detexit: aut gubernatorem cedere aduersa tempestati passus est, quam penè obrutus fluctibus.

Phæacum è lit.] Epidamnus à Coreyrensisibus illis, qui aliquando Phæaciam insulam tenuerunt, condita fuit in ora Macedonia, qua ipsa terra Ionio pulsatur. Apianus tamen ab Epidamno quodam Barbarorum rege, nomen illi impositum arbitrat: à cuius nepote ex filia Dyrrhacho portus postea urbi adiectus fuit: qui exoletio ueteri nomine de se Dyrrachium appellauit: quod nomen postea Romani rerum potiti, prius ut ominosum detestati, libentius retinuerunt. Dyrrachium igitur Coreyrensiū colomiam Graia mæxia, & Phæacum tota littora C appellat: quod illo tractu à Coreyra usq; ad Dyrrachium Pompeiani omnes portus tenerent. De conditione Epidamni apud Strab. & Thucydidem non Coreyra, sed Cereyra legitur, quàm & μέλαινα νῆσον nominat ille: facitq; ab ea diuersam Coreyra, cuius opes quondam mari, & rei nauicae pollentissima fuere: sed bellis diuersis, & tyrannis attrite: ac tandem insula à Romanis libertate donata. Hic eruditius suum liberum iudicium esto.

Carbasa.] Naues uentis destitutas, si remis incumbendum sit: pars pro toto. Rumpite.] Ad milites hortantur Casaris uerba sunt, habentq; celeritatis, siue præcipientia potius indicationem, ut funes nauticos, quos paulò mox rudentes uocabit, non soluant, quod tarditatem, & moram coargueret, sed abrumperent, cum fauens, propitijs, ac ferius uerius inuict ad nauigandum.

Iam dud.] Causa præcipientionis, quod paulatim dispalescentibus nubibus uerisimile esset, uentos postumiri: simul quod cum prospero uento, etiam portus, & loca maris portui proxima aquis nudarentur flatus uehementia, qua æstus in aduersam plagam pellitur.

Sidera.

A Sidera pri.] Peri-
 phrasticè uespertinum
 tempus, ab occasu so-
 lis, & lunæ exortu si-
 derumq; emersu in or-
 iente describit. No-
 nis Ianua. Cæsar na-
 ues soluit, cum occasu solis, & exortu ex aduerso, Lunæ
 & stellarum, impositis legionibus 7. Phæbo lab.]
 Sole Occidente, periphrasis, communi sensui accommo-
 data. Nam cum sol occidit, uidetur in Oceanum demer-
 gi. Exierant.] signa ori- batur, quæ in occasum solis cõ-
 spiciuntur, eius umbra celo sublata. Luna su.] Ut sol in-
 terdiu sua licet umbra, ac luce propria, ita Luna noctu
 Solis luce illustrata umbram mittit. Fuit igitur occidente
 sole, uel pleniluniū, aut certè luna diuidua, ut ad umbrā
 eius utcumq; nauigaretur. Sed Sulpit. exponit. Luna non
 lucebat amplius, sed occiderat. Badius, Luna tantū lu-
 cis habebat, ut lumen Solis uinceret, ab altera parte cor-
 poris opaci, faciens in altera umbrā. Ego cum Glareano

B sentio, qui & ipse putat poetam dicere, lunam surrexisse.
 Sinus.] ueloru. Sunt enim rudentes nautici funes, quos,
 opinor, Græci περιπλοία uocāt. Hos uelorum sinus ex-

Sidera prima poli, Phæbo labente sub undas
 Exiuerant, & luna suas iam fecerat umbras.
 Tum pariter soluere rates: totosq; rudentes
 Laxaueret sinus, & flexo nauita cornu
 Obliquat læuo pede carbasa, summaq; pandens
 Supara uelorum perituras colligit auras.

paulò ante ex Hesychio, carchesiū esse. καρχησια, τὰ νε-
 φαλα, τὰ ἐπὶ τῷ τῶν ναυαρχείων. id est, carchesia cor-
 nua, quæ sunt supra summitatē antennarū. Læuo pe.]
 πῶδός. à Græcis dicitur, funes nautici, quib. uela utrinq;
 uel ad proram, & puppim alligantur: uel quibus antennæ
 transferuntur. Aristoph. in Equitib. ἀραγε, ἢ τὸ πῶδος
 ἡραπία, id est, collige, & rudentē dimitte, siue remitte. Ma-
 ro. Vnd omnes facere pedem.

Sinus.] ueloru laxas, fluxasq; partes, quæ uentoru flati-
 bus intume scūt: quanquam huius uocis significatio latius
 patet ut sinus maris: sinus lactis: sinus oculorum &c.